

Europese openbare aanbesteding Financiële adviesdiensten

Casenummer: C2313453

2° Nota van Inlichtingen

Datum:

26 juli 2023

Casenummer:

C2313453

Deze Nota van Inlichtingen volgt op basis van de 1° Nota van Inlichtingen. Gepubliceerd onder C2313453 van 12 juli 2023. Deze Nota van Inlichtingen geldt als aanvulling op de eerder gestelde vragen.

Van alle verzoeken om nadere informatie, worden de vragen en antwoorden geanonimiseerd aan alle inschrijvers door een Nota van Inlichtingen verstrekt.

Wijzigingen: In de 1° Nota van Inlichtingen van 12 juli 2023 is aanbestedende dienst door de beantwoording van vraag 17 abusievelijk afgeweken van artikel 4 lid 7 van de Algemene inkoopvoorwaarden. Dit is niet gewenst en dient dan ook te worden hersteld. Om die reden heeft aanbestedende dienst bij deze Nota van Inlichtingen een extra vraag en antwoord opgenomen zodat hiermee alsnog het juiste antwoord op vraag 17 wordt gegeven. Deze is terug te vinden onder vraag nr. 44.

Rectificatie: Vanwege deze aanpassing zal met deze Nota van Inlichtingen opnieuw een rectificatie van de aanbestedingsplanning worden gepubliceerd. Hierdoor zal er ook een extra mogelijkheid zijn voor het stellen van vragen n.a.v. deze Nota van Inlichtingen. De planning voor het vervolg van de procedure is als volgt:

Data	Omschrijving
16 augustus 2023	Uiterlijke inleverdatum van vragen naar aanleiding van 2° nota van inlichtingen (10:30 uur)
25 augustus 2023	Verzending 3° nota van inlichtingen
Woensdag 27 september 2023	Uiterste datum ontvangst inschrijvingen (10.30 uur)
16 of 18 oktober 2023	Presentatie uitwerking casus
25 oktober 2023*	Mededeling voorlopige gunningsbeslissing
15 november 2023*	Verstrijken termijn van 20 dagen na verzending gunningsbeslissing
15 november 2023*	Definitieve gunning / contracteren
Zsm na contracteren	Publicatie gunning

* data zijn indicatief en onder voorbehoud



Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
41	Inhoud	3.5.2 Informatie-beveiliging	Wij hebben onze ICT dienstverlening uitbesteed en zijn via deze aanbieder gecertificeerd. Is dat voor de aanbestedende dienst afdoende?	Inschrijver dient zelf een certificering, dan wel gelijkwaardige certificering aan te tonen. Indien u beroep doet op de certificering van een derde, dient Inschrijver aan te tonen dat deze certificering afdoende is. Voor de volledigheid wijst aanbestedende dienst erop dat indien een beroep wordt gedaan op derden hetgeen is opgenomen in paragraaf 3.6 van het beschrijvend document van toepassing is.
42	Inhoud	3.5.1 Kerncompetenties	Kerncompetentie 3: er is een grote variatiet aan verschillende soorten fondsen. Welke type fondsen bedoeld u in deze aanbesteding?	Er is geen beperking t.a.v. fondsen in typering in juridische of andere zin. Het betreft o.a. fondsen die als "verbonden partij" kunnen worden aangemerkt, zoals een Stichting of BV. Maar het kunnen ook Commanditaire vennootschappen of een fonds voor gemene rekening betreffen. Typologieën als open-end, closed-end en andere structureren zijn evenwel mogelijk.
43	Inhoud	3.5.1 Kerncompetenties	Kerncompetentie 1: Er staat: inschrijver heeft aantoonbare ervaring....waaronder minimaal waarderingsvraagstukken, risicoanalyses, kredietwaardigheidsbepalingen, fusies en overnames. Betekent dit dat de aanbestedende dienst mogelijk 5 referenties moet/mag indienen om elk van de minimale onderwerpen aan te tonen?	Ja, dat is juist. Met dien verstande dat "fusies en overnames" veelal als een (kern)competentie/specialisme wordt gezien.

44	Juridisch	Beschrijvend document par. 3.5.2	Bij beantwoording van vraag 17 is door aanbestedende dienst abusievelijk vermeld dat een ISO-27001 certificering afdoende is. Dit is echter een niet gewenste afwijking op art. 4 lid 7 van de Algemene inkoopvoorwaarden (AIV) waarin de BIO verplicht gesteld wordt. Aanbestedende dienst beantwoord door middel van vraag 44 nogmaals vraag 17 op een correcte wijze. Hieronder nogmaals de gestelde vraag 17 met hiernaast het correcte antwoord op deze vraag: Aanbestedende dienst vraagt om een ISO-27001 certificering. Is deze certificering afdoende, of dient ook te worden voldaan aan de Baseline Informatiebeveiliging Overheid (BIO)?	Ja, naast de ISO-27001 certificering dient er ook te worden voldaan aan de Baseline Informatiebeveiliging Overheid (BIO). Zie ook art. 4 lid 7 van de Algemene inkoopvoorwaarden (AIV). Indien inschrijver hier nu nog niet aan voldoet geldt evenals bij vraag 35 ook voor de BIO dat er uiterlijk op 31 oktober 2024 moet worden voldaan aan de BIO. Als op 31 oktober 2024 niet wordt voldaan aan de BIO wordt de overeenkomst (automatisch) beëindigd.
----	-----------	----------------------------------	---	---